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IP-standa rden ä r en kva litetssäkring av produktion av livsmedel och 
prydnadsväxter i hela  kedjan från primärproduktion till förädling. IP 
stå r för ”Integrerad Produktion” och innebä r ett system för produktion 
av jordbruksprodukter av hög kva litet, dä r produktionspla tsens resurser 
och regleringsmekanismer ta s tillva ra , så  a tt förutsä ttninga rna  för ett 
hå llba rt jordbruk stä rks. IP-standa rden ä r kopplad till Svenskt Sigill och 
det ä r Sigill Kva litetssystem AB (SKAB) som driver och utveckla r den. 
Standa rden finns i två  kravnivåer – IP Grundcertifiering och IP Sigill, och 
ha r tillva len Klima t och Na turbeteskött samt kompletteringsmodulen IP 
Arbetsvillkor. SMAK Certifiering AB utför certifiering inom samtliga  ni-
våer och moduler. 

Ansökan 
Om  du vill levere ra  och  sä lja  d ina  p rodukte r som  IP-ce rtifie rade  
krävs en  ce rtifie ring. Du  kan  göra  en  in tre sseanm älan  på  
www.sm ak.se  e lle r ladda  ne r en  ansökn ingsb lanke tt och  skicka  m ed 
post e lle r e -post till ce rtifie ring@sm ak.se  a lte rna tivt SMAK Certifie -
ring AB, Hedvig Mölle rs ga ta  12, 223 55 Lund . Ansökan  öve rgår till 
avta l då  den  unde rteckna ts av d ig och  represen tan t på  SMAK Certi-
fie ring. Avta le t gä lle r tills vidare  m en  kan  sägas upp  skriftligen  m ed 
två  m ånade rs uppsägn ingstid , när som  he lst unde r å re t. 

Egenrevision 
Innan  de t ä r dags för in trädesrevision  ska  du  ha  gå tt igenom  aktue ll 
rege lhandbok för den  p roduktionsin riktn ing ce rtifie ringen  om fa tta r. 
De tta  ka llas för egenrevision  och  den  kan  du  göra  via  Mina  Sidor 
som  du  når genom  a tt logga  in  via  www.sm ak.se . In loggn ingsupp -
gifte r skickas u t i sam band  m ed  anslu tn ing till ce rtifie ring. Rege l-
handböcke r finns även  a tt bestä lla  i både  d igita l- och  pappe rsform  
på  Sigills hem sida  www.sigill.se . Egenrevisionen  görs å rligen , oav-
se tt om  du har revision  på  p la ts e lle r in te . De t å r du  in te  har revision  
på  före tage t ska  du  läm na  in  en  egenrevision  via  Mina  Sidor senast 
31 m ars, som  däre fte r läm nas öve r till adm in istra tiv granskn ing. 

Använd  gärna  de  journa le r och  de t stödm ate ria l som  tagits fram  för 
a tt unde rlä tta  för IP-ce rtifie rade  före tag. De t finns stödm ate ria l för 
a lla  rege lpunkte r m arke rade  m ed  e tt S i en  b lå  cirke l. Mate ria le t 
finns tillgängligt på  Sigill Kvalite tssystem  AB:s hem sida , www.si-
gill.se .

Revision 
När egenrevisionen  ä r genom förd  ä r de t dags för revision . Revision  
innebär a tt en  revisor gör revision  på  p la ts och  går igenom  aktue ll 
rege lhandbok. De t görs både  p raktiskt genom  a tt byggnade r, an -
läggn ingar, od lingar e tc. besöks och  teore tiskt m ed  en  genom gång 
av dokum enta tion . Revisorns uppgift ä r a tt vid  revisionen  få  bekräf-
ta t a tt regle rna  följs och  varken  få r e lle r kan  age ra  som  rådgivare . 
Du  avise ras i förväg och  vi p riorite ra r a lltid  nya  kunder och  bokar in  
en  revision  så  snart som  m öjligt. Inom  IP-standa rden  ä r de t de ls ce r-
tifika te ts u tgångsda tum  som  styr när vi kom m er på  revision  m en  
fle ra  rege lve rk och  ve rksam he te r ä r även  säsongsbe tonade  och  re -
vision  m åste  ske  unde r en  viss tid  på  å re t. Däru töve r har revisorn  
noggran t p lane ra t sina  revisionsresor för a tt kunna  a rbe ta  e ffektivt 
och  därm ed  hå lla  kundprise rna  ne re  och  spara  på  m iljön . 

Vid  in trädesrevision  av växtod ling ska  dokum enta tion  för he la  p ro-
duktionscyke ln , e lle r de  senaste  tre  m ånade rna , för den  ce rtifie rade  
grödan  kunna  uppvisas sam t ska  m inst en  m ånads dokum enta tion  
kunna  uppvisas för den  p roduktion  som  ska  ce rtifie ras. För an im a-
liep roduktion  ska  dokum enta tion  en ligt rege lve rke t för de  tre  

senaste  m ånade rna  kunna  uppvisas. Vid  in trädesrevision  kan  en  
extra revision  b li aktue ll för a tt kunna  kon trolle ra  a lla  rege lpunkte r 
första  å re t en ligt Sigills rege lve rk. 

Korrigerande åtgärder 
Om  revisorn  vid  besöke t konsta te ra r a tt d in  ve rksam he t på  någon  
punkt in te  följe r regle rna  skrivs en  avvike lse . Du  har då  28 dagar på  
d ig a tt vid ta  korrige rande  å tgärde r och  skicka  ve rifika t för dessa  till 
revisorn . Vid  in trädesrevision  har du  tre  m ånade r på  d ig i stä lle t för 
28 dagar. Endast i undan tagsfa ll kan  en  revision  godkännas m ed  
kvarstående  avvike lse r och  då  ska  de t finnas en  tidsa tt å tgärdsp lan . 
Revisorn  bedöm er om  å tgärde rna  kan  godkännas. Först e fte r a tt 
a lla  å tgärde r ä r godkända  läm nas revisionen  vidare  för granskn ing 
och  däre fte r u tfä rdande  av ce rtifika t. 

Kostnader 
Du  faktu re ra s för ce rtifie ringen  en ligt gä llande  p rislista . En  ce rtifie -
ring inne fa tta r e tt an ta l o lika  de la r. En  revision  om fa tta r revisionstid  
på  p la ts, bokn ing, förbe rede lse  in för revisionen , re stid , e fte ra rbe te  i 
form  av adm in istra tion  och  even tue ll uppföljn ing och  bedöm ning av 
å tgärde r för avvike lse r. Däre fte r ska  revisionsproce ssen  granskas 
och  e tt ce rtifika t ska  u tfä rdas. Du  be ta la r även  en  system avgift till 
Sigill Kvalite tssystem  AB. Vi kom m er a tt rapporte ra  d in  anslu tn ing 
till Sigill Kvalite tssystem  AB som  skickar faktu ra  på  system avgiften . 
Denna  m åste  vara  be ta ld  innan  SMAK Certifie ring AB kan  u tfä rda  
d itt ce rtifika t.  

Certifikat 
När revisionen  ä r granskad  och  godkänd  u tfä rdas e tt ce rtifika t. Ce r-
tifika te t visa r a tt före tage t ä r ce rtifie ra t och  uppfylle r kraven  i stan -
darden . På  ce rtifika te t stå r också  d itt IP-num m er/GC-num m er/KC-
num m er (be roende  på  p roduktionsin riktn ing).  

Revision vartannat år 
Inom  IP-standarde rna  ä r en  revisionspe riod  24 m ånade r vilke t inne -
bär a tt du  få r en  revision  på  p la ts vartanna t å r och  de t andra  å re t 
gör du  en  egenrevision  som  läm nas in  för adm in istra tiv granskn ing. 
Ib land  kan  du  även  kan  få  revision  de t å r som  du  läm nar in  d in  egen-
revision . De t be ror på  a tt de t en ligt rege lve rke t ska  göras stickprov 
på  10 % av a lla  ve rksam he te r som  läm nar in  egenrevision , för re -
spektive  rege lhandbok. Stickprovsrevisionen  går till på  sam m a sä tt 
som  den  ord inarie  revisionen  på  p la ts och  kosta r ingen ting. Du kan  
även  få  extra revisione r som  kan  vara  både  oanm älda  och  anm älda , 
om  de t t.ex. vid  ord inarie  revision  fram kom  m ånga  avvike lse r.  

Mina Sidor 
Du h itta r d ina  kunduppgifte r, egenrevision , in form ation  om  d in  ce r-
tifie ring sam t d ina  ce rtifika t på  Mina  Sidor på  www.sm ak.se . Kon-
takta  SMAK om  de t ske r förändringar i ve rksam he ten , liksom  om  du 
ändrar d ina  kon taktuppgifte r som  t.ex. d in  e -postadress. 

Vä lkomm en t ill SMAK Cert ifie ring AB! 

Hedvig Mölle rs ga ta  12  
223 55 Lund  
Te le fon  (växe l) 020-61 62 63 
ce rtifie ring@sm ak.se  
www.sm ak.se  
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